
رئیس جمهوری گفت: روز شنبه دکتر 
با راهنمایی هــا و توصیه های  عراقچی 
آمریکا  با  مقام معظم رهبری، در عمان 
وارد گفتگــوی غیرمســتقیم خواهد 
ایران  اســامی  جمهوری  موضع  شد. 
درخصوص مســائل کان، همان است 
بیان  با صراحت  بارها  معظم  رهبری  که 
کرده اند؛ موضعی روشــن، مستحکم و 
غیرقابل تردید و در سایر موضوعات نیز 
که امکان تعامل وجود دارد، گفت وگوها 

شکل خواهد گرفت.
مسعود پزشکیان پیش ازظهر چهارشنبه، 
با گرامیداشــت شــهدای ترور و دانشمندان 
هسته ای تصریح کرد: می خواهند ما را متهم به 
تروریسم کنند، اما ملت ایران قربانی تروریسم 
است؛ شاهدان زنده این جنایت ها همین امروز 
در کنار ما حضور دارند. بیش از 23 هزار نفر 
از بهترین های این ســرزمین، دلسوزترین و 
جان برکف ترین انســان ها به دست دشمنان 
ترور شدند؛ کسانی که با آگاهی کامل انتخاب 
شدند تا ترور شوند، چرا که افتخار می آفریدند 

و مایه عزت کشور بودند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: آنها گمان 
می برند با از میان برداشتن چند نفر می توانند 
این ملــت را زمین گیــر کنند، اما اشــتباه 
می کنند. ایران تنها متکی به چند دانشــمند 
و نخبه نیســت؛ این ملت، پر از انســان هایی 
است که آماده اند از همه چیز خود برای عزت 
و ســربلندی کشورشــان بگذرند. روح ایثار، 
دانایی و عشق به وطن در جان و ذات مردم ما 
نهادینه شده و این ملت همواره افتخار خواهد 

آفرید.
دکتر پزشکیان با تأکید بر سیاست قطعی 
جمهوری اســامی ایران در مخالفت با تولید 
ساح هســته ای اظهار داشت: ایران به دنبال 
ساخت بمب اتم نیست، اگر قرار باشد کسی 
در این کشور سیاســت گذاری کند، بالاتر از 
مقام معظم رهبری کسی نیست؛ ایشان رسماً 
و علناً اعام کرده اند که جمهوری اســامی 
ایران به دنبال بمب هســته ای نیســت و این 
موضع از ســر اعتقاد و باور است، نه تاکتیک 

یا مصلحت گرایی.
رئیس جمهوری با انتقاد از فضاسازی های 
رسانه ای و سیاسی علیه ایران، تصریح کرد: با 
وجود اعام شفاف مواضع جمهوری اسامی، 
باز هم عــده ای مدام تکرار می کنند که ایران 
به دنبال ســاخت بمب هســته ای است. ادعا 
می کنند، می خواهند اطمینان پیدا کنند، در 
حالی که صدها بار راستی آزمایی انجام داده اند 
و اگر باز هم بخواهند، هزار بار راستی آزمایی 

کنند، چیزی برای پنهان کاری وجود ندارد.
رئیــس جمهــوری با تأکید بــر ضرورت 
خودکفایی در حل مشــکات کشــور گفت: 
اگر امروز به این دســتاوردها نرسیده بودیم، 
مردم ما برای یک درمان ساده باید راهی اروپا 
می شدند و سرمایه ملی از کشور خارج می شد. 
امروز در حوزه تجهیزات، پروژه های عمرانی و 
توسعه، به برکت دانش بومی توانسته ایم روی 

پای خود بایستیم.
پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسامی 
به دنبــال جنگ نیســت، افزود: مــا در برابر 
هرگونــه تجاوز، با تکیه بر دانشــی که امروز 
خلق شده، با قدرت خواهیم ایستاد. هر چقدر 
دشــمن بیشتر ضربه بزند، ما قوی تر خواهیم 
شد و هر چه تهدید بیشتر شود، ایستادگی ما 

محکم تر خواهد بود.
رئیــس جمهوری تأکید کــرد: جمهوری 
اسامی ایران متجاوز نیســت و قصد تجاوز 
به هیچ کشــوری را ندارد. با تمام کشورهای 
اســامی، از سر باور قلبی و نه صرفاً سیاسی، 

اعام برادری می کنیم. همسایگان ما، برادران 
مسلمان ما هستند و حتی اگر از نظر اعتقادی 
تفاوت هایی وجود داشــته باشــد، ما آنها را 
همکیش و همراه خــود می دانیم و خواهان 

زندگی مسالمت آمیز با همه آنها هستیم.
پزشــکیان بــا اشــاره به جنایــات رژیم 
صهیونیستی در منطقه، تأکید کرد: اسرائیل 
امروز بدون رعایت هیچ ماحظه انســانی و 
بی توجه بــه همه قوانیــن بین المللی، زنان، 
کودکان و سالخوردگان را به راحتی قتل عام 
می کند و قدرت های جهانی نیز با تمام توان از 
این جنایات حمایت می کنند. اگر ملت ایران 
لحظه ای در دفاع از خود سستی کند، همین 
سرنوشــت را برای کشور ما نیز رقم خواهند 
زد، چنانکه امروز در غزه، لبنان و سوریه شاهد 

آن هستیم.
رئیس جمهــوری با گرامیداشــت نقش 
جوانــان، دانشــمندان و علمای کشــور در 
حراست از اســتقال ایران، تصریح کرد: این 
ملت و فرزندان آگاه آن هرگز اجازه نخواهند 
داد دشــمنان چشــم طمع به این سرزمین 
داشته باشند. اگر دشــمنان خیال تجاوز به 
این ملت را در سر بپرورانند، پاسخی محکم تر 
از همیشه دریافت خواهند کرد؛ این وعده به 

اتکای قدرت الهی و همت ملت است.
پزشکیان با اشاره به دیدارهای منظم خود 
با رهبر معظم انقاب اسامی خاطرنشان کرد: 
ایشــان هیچ گونه مخالفتی با سرمایه گذاری 
خارجی حتی از سوی سرمایه گذاران آمریکایی 
ندارند، به شــرط آنکه با توطئه، براندازی یا 
سیاســت های غلط همراه نباشد. ایران جای 
فتنه گری نیست؛ عده ای می خواهند با نفوذ، 
اطاعات جمع آوری کرده و بعد همان افراد را 
ترور کنند. اینجا محل توطئه و نفوذ نیست، 

بلکه بستر سرمایه گذاری و توسعه است.
رئیــس جمهوری تأکید کــرد: همانگونه 
که رهبر معظم انقاب فرموده اند، جمهوری 
اسامی آماده تعامل و گفت وگو است، اما این 
تعامل باید غیرمستقیم، عزتمندانه و همراه با 
تضمین های روشن باشد، چرا که ما هنوز به 
طرف مقابل اعتماد نداریم. هرگونه ارتباط، در 
چارچوب منافع ملی و حفظ عزت ملت ایران 
خواهد بود. بار دیگر اعام می کنیم که ایران 
نه دنبال بمب هســته ای بوده، نه هست و نه 

خواهد بود.
پزشــکیان با انتقــاد از فضاســازی ها و 
اتهام زنی های بی اساس جهانی علیه جمهوری 
اســامی ایران اظهار داشــت: برخی در دنیا 
بی دلیــل و بی پایه شــعار می دهند که ایران 

عامــل ناآرامی و بی ثباتی در منطقه اســت، 
در حالی که خود آنها هســتند که با استقرار 
بمب افکن هــا، تجهیز کشــورهای مختلف و 
دامــن زدن به جنگ های نیابتی، منطقه را به 

آشوب کشانده اند.
رئیس جمهوری تصریح کرد: اینها ادعای 
تمدن، امنیت و صلح دارند، اما عماً جهان را 
به میدان جنگ، درگیری و خونریزی تبدیل 
کرده اند. هدفشان روشن است؛ به جای امنیت، 
به دنبال فروش تسلیحات، منابع و تجهیزات 
خــود هســتند و با بــه جان هــم انداختن 
مســلمانان و ملت های منطقه، می خواهند از 
این بحران ها بهره برداری اقتصادی و سیاسی 

کنند.
پزشــکیان با تأکیــد بر رویکــرد اصولی 
جمهوری اسامی در عرصه سیاست خارجی 
گفــت: ما خواهان صلح، امنیت و گفت وگوی 
منطقی هستیم، اما هرگز از دستاوردهای خود 
کوتاه نخواهیم آمد. اهل معامله بر سر عزت، 
پیشرفت و نوآوری ملت ایران نیستیم و اجازه 
نخواهیم داد که دیگــران برای ما حد و مرز 
تعیین کنند یا مانع فکر کردن، خاق بودن و 

نوآور شدن ملت ما شوند.
رئیــس جمهوری با اشــاره بــه اهمیت 
فراهم ســازی بســتر شــکوفایی نخبــگان 
خاطرنشــان کرد: باید زمینه ای فراهم کنیم 
تــا خاقیت ها بــروز پیدا کند، تــا جوانان و 
دانشــمندان ما بتوانند با اتکا به دانش خود، 
مشکات کشور را حل کنند. از همه عزیزانی 
که در این مسیر زحمت کشیده اند، از شهدای 
بزرگی که در این راه جان خود را فدا کرده اند، 
قدردانی می کنیم و یــاد و نام آنها را گرامی 

می داریم.
پزشــکیان با تأکید بر اهمیت پایبندی به 
ارزش هــا و باورهای اصیل انســانی و دینی، 
اظهــار داشــت: بارها در ذهن خــود به این 
نتیجه رســیده ام که ماندن در مســیر حق، 
بسیار ماندگارتر و ارزشمندتر از آن است که 
انسان صرفاً یک زندگی فانی و گذرا را دنبال 
کند. بهتر است انسان بر اساس باورهای پاک 
و درســت خود با قدرت بایستد، چرا که هیچ 
ضرورتی ندارد از تهدیدهای دشمنان بترسد.

رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: ملت 
ایران همــواره با قــدرت ایســتاده و حتی 
در شــرایطی که برخی مدعی انــد ایران در 
ضعیف ترین وضعیت قرار دارد، مردم کشــور 
مــا با صابت و عزت به مســیر خــود ادامه 
داده انــد. همان تحلیل گران همیشــگی که 
پیش بینی هایشان اغلب غلط از آب درمی آید، 

باز هم تصوراتی اشــتباه دارند. هر چقدر در 
داخل کشــور اختاف نظر داشته باشیم، در 
حفظ تمامیت ارضی، عزت و اســتقال این 
ســرزمین، هیچ اختافی بین ما نیســت و 

نخواهد بود.
پزشــکیان تأکید کرد: همــه مردم ایران، 
فارغ از هر دیدگاه و گرایش، آماده اند از خاک 
خود با قدرت دفاع کننــد. اگر هم اختافی 
وجود دارد، آن را کنار خواهیم گذاشت، چرا 
که امنیت، عزت و استقال کشور خط قرمز 
ماست. کســانی که خیال می کنند می توانند 
از شرایط سوءاستفاده کنند و با ایران درگیر 

شوند، به رؤیای خامی دل بسته اند.
رئیــس جمهوری با اشــاره به ســخنان 
تاریخی امام خمینی )ره( گفت: حضرت امام 
فرموده بودند که دشــمن ممکن است حمله 
کند، اما بالاخره بایــد بازگردد و با مردم این 
سرزمین زندگی کند. ملت ایران هرگز اجازه 
نداده اند بیگانگان بر کشور مسلط شوند، نه در 
گذشته و نه در آینده. ایران هیچ گاه مستعمره 
نبوده و نخواهد شــد، چرا که ملت این اجازه 
را نمی دهند. پزشــکیان ادامه داد: با توکل به 
خدا و در سایه اتحاد، همدلی و پیروی از مقام 
معظم رهبری، باید دســت در دست یکدیگر 
حرکت کنیم. اگر واقعاً خواهان صلح و آرامش 
هستند، ما نیز به دنبال آن هستیم. در موضوع 
توافق و مذاکرات، مــا هیچ گاه آغازگر خروج 
از گفت وگو نبودیم، ایــن دیگران بودند که 
از میز مذاکره خارج شــدند و مــا را تهدید 
کردند. در برابــر تهدیدها، ناچار به واکنش و 
ایستادگی هستیم، اما همچنان بر گفت وگو و 

راه حل های مسالمت آمیز تأکید داریم.
پزشکیان با اشــاره به تحولات جاری در 
عرصه دیپلماســی، تصریح کرد: ان شــاءالله 
با شــکل گیری گفت وگوها، روند تعامل نیز 
تقویت خواهد شــد. روز شنبه دکتر عراقچی 
بــا راهنمایی هــا و توصیه هــای مقام معظم 
رهبــری، در عمان با آمریکا وارد گفت وگوی 
غیرمســتقیم خواهد شــد. موضع جمهوری 
اسامی ایران درخصوص مسائل کان، همان 
است که رهبری معظم بارها با صراحت بیان 
کرده اند؛ موضعی روشن، مستحکم و غیرقابل 
تردید. در سایر موضوعات نیز که امکان تعامل 
وجود دارد، گفت  وگوها شکل خواهد گرفت و 

مسیر تعامل ادامه خواهد داشت.
رئیس جمهــوری افزود: امیــدوارم عزت 
و ســربلندی کشــور با وحدت و انســجام 
 روزافــزون میان مردم و مســئولان، بیش از 

پیش تقویت شود. 

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر 
اینکه دولت چهاردهم از زمان روی کار 
آمدن دو راهبرد توامان برقراری آرامش 
کامل در جامعه و قرار گرفتن دولت در 
یک وضعیت جنگی را در پیش گرفت، 
تصریح کرد: دولت از همان ابتدا آمادگی 
کامل داشت که تحت هر شرایطی کشور 
را به خوبی اداره کند تا احساس کمبود و 

بحرانی را به مردم منتقل نکنیم.
محمدرضا عارف در جلسه شورای اداری 
استان خراسان رضوی که با حضور استاندار، 
معاونان وزرا، نمایندگان مردم استان خراسان 
رضوی در مجلس شورای اسامی و مقامات 
ارشد محلی برگزار شد، با قدردانی از تمامی 
نیروهای میدانــی در صحنه های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و دفاعی در طول شش ماه  
گذشته افزود: در سال جاری در مسیر اجرای 
برنامه هفتم توسعه و اولویت تحقق نامگذاری 
ســال جاری از ســوی مقام معظم رهبری 

حرکت می کنیم.
وی با بیان اینکه نامگذاری ســال جاری، 
پیام دو چالش مهم ســرمایه گذاری و تولید 
در کشــور را به همراه داشته است، تصریح 
کرد: مطمئن هستیم با شروع خوب دولت در 
سال جدید و همچنین بارش نزولات آسمانی 

و خیز خوبی که در ســرمایه گذاری با اتکای 
سرمایه داخلی و پیشــرفت تولید برداشته 

شده، حرکت روبه جلو خواهیم کرد.
عارف افزود: اولویت تولید را با نگاه به بازار 
منطقه پیگیری می کنیم چرا که نســبت به 
منطقه 3۰۰ میلیونی حوزه تمدنی ایران در 
صدور خدمات و کالاها به ویژه خدمات فنی 
و مهندسی تعهد داریم   و باید از بازار منطقه 

نیز استفاده متقابل کنیم.
وی با اشــاره به انتخاب استاندار خراسان 
رضوی گفت: استان خراســان رضوی جزو 
نادر استان هایی بود که تمامی دولت و همه 
گروه ها در داخل اســتان بــر  روی انتخاب 
اســتاندار اجماع داشــتیم و ایــن افتخاری 
برای دولت اســت و بار مسئولیت استاندار و 

پیگیری امور را سنگین تر می کند.
وی مهم تریــن اقــدام در ســال جاری 
واگذاری مســئولیت ها به اســتان ها است، 
گفــت: دولت این نگاه را دارد که اســتاندار 
حاکم اســتان است البته در ماه های گذشته 
مســئله فدرالیزه کردن، مطرح شــد که به 
هیچ عنوان رابطه خوبــی با فدرال نداریم و 
در زمان تقسیم خراســان به سه استان نیز 
مخالــف چنین دیدگاه هایــی بودیم که در 
نهایت خراسان در آرامش کامل به سه استان 

تقسیم شد.
عارف بــا تأکید بر اینکه اســتان ها باید 
حتی الامکان در همه امور خودشان تصمیم 
گیرنده باشند، خاطرنشــان کرد: در زمینه 
روابط بین الملل نگاه دولت به اســتان های 
مرزی این بود کــه مهم ترین وظیفه تعامل 
با کشــورهای مرزی را دارند و وعده تفویض 

اختیار در دولت را به استانداران دادیم.
وی بــا بیــان اینکــه آســیای میانه و 
همســایگی با دو کشور فرصتی بسیار خوب 
برای اســتان خراســان رضوی است، گفت: 
ما در کشــورهای همســایه و حوزه تمدنی 
ایران به دلیل اشــتراکات فرهنگی، تاریخی 
و حــوزه تمدنی مشــترک ایران احســاس 
بیگانگی نداریم که باید از این فرصت حداکثر 
استفاده شود و امیدواریم این استان با تدبیر 
مدیریت اســتانی به عنوان الگوی موفق در 
تفویض اختیار اســتان ها باشد و با عملکرد 
بین المللی و کارنامه خوب خود نشــان دهد 
که تصمیم دولت در دادن اختیار به استان ها 
درســت بوده و سایر استان ها نیز از این الگو 
بهره بگیرند. عــارف در خصوص طرح های 
خطوط ریلی استان خراســان رضوی ادامه 
داد: ایجاد کریدورهای مهم شمال- جنوب و 
شرق- غرب و تبدیل ایران به قطب ترانزیت 
از طرح های مهم دولت چهاردهم اســت که 
در خصوص طرح های ریلی این استان، برقی 
کردن خط ریلی ســرخس ـ چشــمه ثریا 
قطعی شده است و ساخت قطار سریع السیر 
تهران - مشهد که مطالبه ۱۰ ساله زوار است 

با جدیت در حال پیگیری است.
وی افزود: اســتان خراســان رضوی به 
عنوان یک استان زیارتی شناخته می شود اما 
باید در حوزه صنعت نیز پیشــتاز باشد و از 
اولویت های دولت چهاردهم تبدیل خراسان 
رضــوی به اســتان زیارتی، گردشــگری و 
صنعتی است که دولت در این زمینه وظیفه 

تسهیلگری دارد.

معــاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به 
اهمیت حل مســئله جدی آب در خراسان 
رضوی تاکید کرد: پنج خط انتقال آب از دریا 
به داخل کشور در حال پیگیری است که یک 
خط آن به شــرق کشور و بخش هایی از این 
استان می رسد و همچنین پروژه انتقال آب با 
تفاهم با یکی از کشورهای همسایه به شرق 
کشور را دنبال می کنیم تا دغدغه تامین آب 
شرب ناپایدار نداشــته باشند که در  زمینه 
مســاله آب روابط عالی با کشورهای درگیر 

این مساله داریم.
عارف به اهمیت توسعه معادن اشاره کرد 
و گفت: بخش صنعت امروز نســبت به نفت 
در اولویت است و در ذات واژه تولید در پیام 
مقام معظم رهبری برای ســال جدید، منع 
خام فروشی اســت و باید در نظر داشت که 
معدن نعمت خدادادی اســت اما کار ارزش 
افزوده بر روی معدن متعلق به ما است و خام 
فروشــی باید ممنوع شود و ارزش افزوده در 

حوزه معدن را دنبال کنیم.
معــاون اول رئیس جمهــوری بــا بیان 
اینکه توجه بــه زوار خارجی به دلیل ارزش 
فرهنگی و گردشگری بســیار حائز اهمیت 
است، تصریح کرد: تقویت دیپلماسی زیارت 
و گردشــگری را با همکاری وزارت خارجه 
به صــورت جدی دنبــال می کنیم، چرا که 
فرصت بسیار خوبی برای کشور است و باید 
در کمیســیون مشترک کشورهای همسایه 

استانداران نیز دعوت شوند.
عارف در بخش دیگری از ســخنان خود 
با تاکید بر اینکه شورای اداری مرکز تقاهم، 
همدلی، وفــاق و قانوگذاری در اســتان ها 
اســت، افزود: رویه من این است که همواره 
مهمترین زمان را به شورای اداری اختصاص 
بدهیم تــا در فضای صمیمــی و همکاری 
نزدیک مشــکات و چالش های استان حل 
شود و در صورت لزوم  قوانین و تصمیمات را 

بررسی و اصاح کنیم.

پزشکیان موضع رسمی ایران در مذاکرات پیش رو با آمریکا را تشریح کرد

هرگز به دنبال بمب هسته ای نبوده و نیستیم

عارف:  

تبدیل ایران به قطب ترانزیت از طرح های مهم دولت چهاردهم است

دولت چهاردهم تلاش دارد پروژه های بزرگ را
 با کمترین منابع به پیش ببرد

رئیس جمهوری بر نوآوری در جذب منابع و پیشبرد امور با کمترین هزینه ها 
تاکید و اظهار کرد: دولت چهاردهم با وجود کمبود منابع تاش می کند برخی 
پروژه های بزرگ مثل مدرسه ســازی و ســاخت اماکن ورزشی را به شکل های 
دیگــری با کمترین منابع پیش ببرد، چون باور من این اســت که نباید برای 

پیشبرد کارها معطل منابع بمانیم.
هیات دولت صبح چهارشــنبه به ریاســت دکتر مسعود پزشکیان تشکیل 
جلســه داد که در این جلســه عاوه بر طرح موارد اجرایی توســط وزرا، وزیر 
آموزش و پرورش، گزارشی از اعزام کاروان ۱8۰ نفره دانش آموزی زیر ۱5 سال 
به رقابت های جهانی صربســتان ارائه کرد. بر اســاس این گزارش، تا امروز که 
سومین روز این مسابقات ورزشی است، کاروان نوجوانان ایران موفق به کسب 
45 مدال شده که ۱7 مدال آن طاست و در رشته های کشتی فرنگی و آزاد و 

شطرنج کسب شده است.
اعضای هیات دولت روز چهارشــنبه همچنیــن لایحه دو فوریتی واگذاری 
اختیار تعیین ســاعت رسمی کشــور به دولت را تصویب کردند. یکی دیگر از 
مصوبات جلســه امروز، یک لایحه دو فوریتی با موضوع »اصاح جزء یک بند 
»ذ« قانون بودجه ۱4۰4 کل کشــور برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده اقام 
مشــمول کاهش حقوق ورودی از قبیل کالاهای اساســی و نهاده های دامی و 

کشاورزی از ۱۰ درصد به ۱ درصد« بود که تصویب شد.
رئیس جمهوری در جریان بحث و بررسی ها نسبت به کاهش بودجه برخی 
دســتگاه ها که در خال این لایحه مطرح شده بود، بر نوآوری در جذب منابع 
و پیشبرد امور با کمترین هزینه ها تاکید و اظهار کرد: دولت چهاردهم با وجود 
کمبود منابع تاش می کند برخی پروژه های بزرگ مثل مدرسه سازی و ساخت 
اماکن ورزشی را به شکل های دیگری با کمترین منابع پیش ببرد، چون باور من 

این است که نباید برای پیشبرد کارها معطل منابع بمانیم.
هیات دولت در جلسه امروز همچنین،  لایحه الحاق دولت جمهوری اسامی 
ایران به »موافقت نامه تاسیس دانشگاه بین المللی مبارزه با فساد به عنوان یک 
ســازمان بین المللی« و »ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱4۰4 کل کشور« 

را تصویب کرد.

رونمایی از 6 دستاورد جدید صنعت هسته ای کشور
همزمان با بیستم فروردین، روز ملی فناوری هسته ای، از 6 دستاورد جدید 
فناورانه سازمان انرژی اتمی ایران با حضور رئیس جمهور، در محل این سازمان 

رونمایی شد.
این دستاوردها حوزه های متنوعی از جمله چرخه سوخت هسته ای، تولید 
رادیوداروها، صنایع بهداشتی و درمانی، و کاربردهای صنعتی فناوری هسته ای 

را در بر می گیرد.
در بخش ســامت، از رادیوداروی تشخیصی »گالیوم فاپی« برای شناسایی 
بیش از 3۰ نوع ســرطان و رادیوداروی درمانی »لوتشــیم فاپی« که در درمان 
هدفمند سرطان های پیشرفته کاربرد دارد، رونمایی شد. همچنین کرم پوستی 
»رنیوم-۱88« که برای درمان ســرطان های شایع پوستی تولید شده، از دیگر 

محصولات نوآورانه معرفی شده بود.
در بخش صنعت، چشمه کبالت 57 ویژه چاه پیمایی که تاکنون در انحصار 
چند کشــور معدود بود، برای نخستین بار به دست متخصصان داخلی تولید و 
به بهره برداری رسید. همچنین از محصول »متانول دوترهD4« مورد استفاده 
 )NMR( در صنایع پتروشیمی، داروسازی و تجهیزات پیشرفته تصویربرداری
و ماده استراتژیک »دی اتیل هگزیل فسفریک اسید« )D2EHPA(به عنوان 
اســتخراج کننده فلزات ارزشمند نظیر اورانیوم، نیکل و کبالت نیز پرده برداری 

شد.
رئیس جمهوری در این مراســم پس از رونمایی از محصولات ارائه شده، از 
تاش های متخصصان و پژوهشــگران سازمان انرژی اتمی در مسیر پیشرفت 

علمی کشور قدردانی کرد.

بازدید دکتر پزشکیان از نمایشگاه دستاوردهای 
صنعت هسته ای کشور

هم زمان با روز ملی فناوری هســته ای، رئیس جمهــور پیش از ظهر امروز 
چهارشــنبه، 2۰ فروردین، با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعت هسته ای کشور بازدید کرد و در جریان آخرین پیشرفت ها 

و نوآوری های این صنعت راهبردی قرار گرفت.
پزشــکیان در این بازدید که با همراهی اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
و جمعی از  مسئولان ارشــد این سازمان انجام شد، از تازه ترین دستاوردهای 
متخصصان ایرانــی در حوزه های مختلف فناوری هســته ای، از جمله چرخه 
ســوخت، انرژی و برق، تولید آب سنگین و مشتقات آن، رادیوداروها، فناوری 

پاسما، کاربرد پرتوها و دیگر فناوری های نوین در این عرصه مطلع شد.
نمایشگاه دستاوردهای صنعت هســته ای در سه بخش اصلی برگزار شده 
است: نخست، بخش »مرور چرخه سوخت هسته ای« که شامل غرفه هایی در 
حوزه ژئوفیزیک هوابرد، پروژه های اکتشــافی و عملیاتی معادن اورانیوم، تولید 
کیک زرد، فرآوری اورانیوم، تولید قرص و مجتمع ســوخت و همچنین فرآیند 

غنی سازی است.
بخــش دوم »انرژی«، به معرفــی پروژه های مرتبط بــا نیروگاه های اتمی 
اختصاص دارد که شــامل روند پیشرفت ساخت واحدهای 2 و 3 نیروگاه اتمی 
بوشــهر و گزارش میزان تولید برق واحد یکم نیروگاه بوشــهر ،گزارش احداث 
نیروگاه اتمی کارون، بومی ســازی ساخت رآکتورهای قدرت و تحقیقاتی و نیز 

طراحی و تولید قطعات یدکی مورد نیاز نیروگاه بوشهر می شود.
در بخش ســوم که به »کاربردهــای صنعت هســته ای« اختصاص دارد، 
فناوری ها و محصولات متنوعی از جمله تولید آب سنگین و ترکیبات دوتریم، 
ســاخت رادیوداروها، تجهیزات اندازه گیری  هسته ای، توسعه فناوری پاسما، 
کاربرد پرتوها در پزشکی و کشاورزی، پرتو دهی خون، تولید شتاب دهنده های 
صنعتی و فناوری هــای نوین همچون کوانتوم و فناوری های کوانتومی معرفی 
شــده اند. همچنین در این بخش طراحی و ســاخت انواع لیزرهای صنعتی و 

پزشکی نیز به نمایش گذاشته شده است.
رئیس جمهوری در جریان این بازدید حدود یک ســاعته، از تمامی غرفه ها 
دیدن کرد و در گفت وگو با کارشناســان و متخصصان صنعت هســته ای، در 

جریان آخرین تحولات و اقدامات صورت گرفته در این حوزه قرار گرفت.

رئیس جمهوری: 
مردم باید در تصمیمات فرهنگی 

مشارکت داشته باشند
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت مشــارکت مردم در تصمیم گیری های 
فرهنگی گفت: شــورای عالی انقاب فرهنگی باید مرجعی را برای بررسی نظر 
مردم نسبت به برخی تصمیمات تعیین کند تا بررسی شود که آیا اکثریت مردم، 

برخی تصمیماتی را که در حوزه فرهنگی گرفته می شود، قبول دارند یا نه.
جلسه شــورای عالی انقاب فرهنگی عصر امروز سه شنبه به ریاست دکتر 
مســعود پزشــکیان و با حضور دیگر اعضا برگزار شد. رئیس جمهوری در این 
جلسه، درباره موضوع »تأثیر معدل بر نتیجه کنکور«، با اشاره به تصمیم دولت 
چهاردهم برای اصاح نظام آموزشی اظهار داشت: در نظام آموزشی فعلی ما از 
یک دانش آموز در مناطق محروم که از کمترین امکانات برخوردار است، انتظار 
داریم با یک دانش آموز که در مدارس غیرانتفاعی، با بهترین امکانات تحصیل 
کرده است، رقابت کند؛ این رقابت عادلانه نیست و این شیوه آموزش و رقابت 
آموزشی باید تغییر کند. پزشکیان با بیان اینکه باید از تجربیات سایر کشورها 
در بهبود و ارتقای کیفی نظام آموزشی استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: گروهی 
را تعیین کردیم تا نظام آموزشــی کشورهای دیگر را بررسی و بهترین آنها را 

انتخاب کنند تا بر اساس آن برای اصاح نظام آموزشی اقدام کنیم.
رئیس جمهوری به برخی تجربه های شکست خورده در حوزه های فرهنگی 
اشاره کرد و اظهار داشت: وقتی می بینیم راهی را رفته ایم که نتیجه نداده است، 
چرا به ادامه آن راه اصرار داریم؟ ما نتوانســته ایم در مدرســه، مسجد و نظام 
آموزشی، فرزندان این مملکت را به شکل صحیح تربیت کنیم و بعد می خواهیم 
با او در خیابان برخورد کنیم. پزشــکیان به برخــی اعتراضات جامعه در برابر 
تصمیمات فرهنگی اتخاذ شــده در کشور اشاره کرد و یادآور شد: شورای عالی 
انقــاب فرهنگــی باید مرجعی را برای بررســی نظر مردم نســبت به برخی 
تصمیمات تعیین کند تا بررسی شود که آیا اکثریت مردم، برخی تصمیماتی را 
که در حوزه فرهنگی گرفته می شــود، قبول دارند یا نه! پیشنهاد من این است 

که بر اساس نظر اکثر مردم تصمیم بگیریم تا جامعه آن را بپذیرد.

دولت

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
تا پای جان آماده حراست از 

امنیت مردم هستیم
فرمانده نیــروی هوایی ارتش جمهوری اســامی ایران 
گفــت: فرزندان ملــت در نیروی هوایی ارتش با چشــمان 
همیشــه بیدار، آماده حراست و مراقبت از امنیت و آسایش 

مردم هستند و این کار را تا پای جان انجام خواهند داد.
به گزارش ایســنا، امیر سرتیپ خلبان واحدی در جمع 
فرماندهــان، مســئولان و کارکنان نیــروی هوایی ارتش، 
نیروهای مســلح کشورمان را مدافعان حقیقی مردم و نظام 
مقــدس جمهوری اســامی ایران عنوان کــرد و گفت: ما 
آمادگی خود را همواره حفظ می کنیم، دشمنان این کشور 
بدانند که ســربازانی در ایران اسامی هستند که نخواهند 
گذاشــت امنیت مردم به مخاطره بیفتد.وی افزود: فرزندان 
ملت در نیروی هوایی ارتش با چشمان همیشه بیدار، آماده 
حراســت و مراقبت از امنیت و آسایش مردم هستند و این 
کار را تــا پای جــان انجام خواهند داد. ما در مســیری که 
قرار گرفته ایم محکم و استوار مردانه قدم گذاشته ایم، هیچ 
عقب نشــینی نداریم و با عهد و پیمانــی که با خدا و امام و 

ولایت، شهدا و مردم بسته ایم تا پای جان ایستاده ایم.
امیر ســرتیپ واحدی تصریح کرد: رویارویی بین حق و 
باطل همیشــه وجود داشته و خواهد داشت تا این رویاروی 
هست، شهادت، مجروحیت، جانبازی و اسارت نیز وجود دارد 
و دراین مسیر هم پیروزی هست و هم شکست، از پیروزی ها 
نباید به خود غره شــد و از شکست هم باید درس و تجربه 
آموخت، نکته مهم این است که در مسیر حق و حقیقت گام 

برداریم تا به پیروزی نهایی برسیم.

پایگاه های پهپادی گسترده ای را 
در اقصی نقاط کشور 

تقویت و تجهیز کرده ایم
فرمانــده نیروی زمینی ارتش، گفت: پروژه انســداد نوار 
مرزی شرق کشور، به صورت کاماً هوشمند، در لبه فناوری، 
پاســخگو به نیازهای دفاعی امنیتــی و ایجادکننده امنیت 
پایدار در کشــور اســت. به گزارش روابــط عمومی ارتش، 
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیرو زمینی ارتش، 
در بیستمین همایش سراسری فرماندهان یگان های عمده 
نیروی زمینی ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد، اظهار 
کرد: با اهتمام به گستردگی سازمانی و پراکندگی یگان های 
تابعه نیروی زمینی ارتش در سراســر کشــور، این نیرو با 
چشــمانی باز به رصد مرزها و تهدیدات فرامرزی پرداخته 
و بحمدلله با به کارگیری تســلیحات روزآمد و پیشــرفته با 
قابلیت های دورزنی، دقیق زنی، هوشمندی و شبکه محوری، 
هرگونه تهدید و توطئه ای علیه تمامیت و امنیت کشور را با 

تمام توان دفع و مرتفع کرده است.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به هدف از برگزاری همایش  
فرماندهان یگان های عمده نیروی زمینی ارتش، تأکید کرد: 
با گردهم آوردن سلسله مراتب و فرماندهان یگان های عمده 
نیروی زمینی محوری، کوشــش شد تا موضوعات مختلف 
دفاعی را مورد بررسی و کارشناسی نخبگان نظامی ارتش قرار 
دهیم که از جمله آن ها، می توان به هماهنگی و برنامه ریزی، 
بــرای آموزش و ارتقــای مهارت کارکنــان و بهره گیری از 
تسلیحات و تجهیزات جدیدی که هم اینک در اختیار نزاجا 
قرار دارد، اشاره کرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش  با اشاره به 
آخرین پیشرفت ها در پروژه انسداد نوار مرزی شرق کشور، 
تصریح کرد: هم اکنون نیروی زمینــی ارتش ده تیپ را در 
نواحی مرزی مستقر کرده است که کارویژه یگان های مستقر 
در مناطق مرزی شــرق کشــور، معطوف بر پیشبرد پروژه 
انسداد مرزی است که تاکنون نزدیک به 7۰ کیلومتر ازاین 

پروژه با موفقیت کامل انجام شده است.
وی ادامه داد: این پروژه به صورت کاماً هوشمند، در لبه 
فناوری، پاســخگو به نیازهای دفاعی امنیتی و ایجادکننده 
امنیت پایدار در کشــور است. ضمن آن که باید با اطمینان 
خاطر به این موضوع اشــاره شود که با توجه به توان بالای 
فنی و مهندسی نیروی زمینی ارتش، این پروژه هم اینک با 

سرعت و کیفیتی مطلوب، در حال پیگیری و انجام است.
امیر سرتیپ حیدری به برنامه ریزی نزاجا باهدف احداث 
و توســعه پایگاه های پهپادی اشاره و اظهار کرد: پهپادها از 
جمله تسلیحات بی نظیر و تأثیرگذار در نبردهای احتمالی 
آینده است که نیروی زمینی ارتش به  یاری خداوند متعال 
توانسته است درتولید انواع سامانه های پهپادی و ریزپرنده ها، 
ورود پیــدا کرده و امروز به عنوان بخشــی از بدنه نیروهای 
مسلح به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در تولید 
و توســعه پهپادها به ایفای نقش بپردازد. وی با اشــاره به 
گســتردگی پایگاه های پهپادی در کشور، خاطرنشان کرد: 
نیــروی زمینی محوری، پایگاه های پهپادی گســترده ای را 
دراقصی نقاط کشور ازجمله در مرزها دایر، تقویت و تجهیز 
کرده اســت و امروز با امکانات تولیدی موجود در این نیرو، 
درحال تولید پهپادهایی هســتیم که قادر به پاسخ گویی به 
ابعاد مختلف نیازهای عملیاتی نزاجا باشند. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش با اشــاره به درپیش بودن روز ارتش و نیروی 
زمینی قهرمان، خاطرنشــان کرد: همت و تاش پیوسته و 
شبانه روزی نیروی زمینی ارتش بر این امر معطوف است که 
از تجهیزات و تســلیحاتی که ارمغان آور امنیت پایدار باشد، 
رونمایی و آن ها را به این نیرو الحاق کند. به همین سبب در 
روز 29 فروردین ماه ســال جاری، ملت ایران اسامی شاهد 
آن خواهند بود که فرزندانشــان در نزاجا لحظه ای در انجام 

وظایف خود کوتاهی و درنگ نکرده اند.

سردار فدوی: 
مردم جهان به دروغ های آمریکا

و اسرائیل پی برده اند
جانشین فرمانده کل سپاه بیان کرد: تعداد قابل توجهی 
از کشورهای دنیا علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی تظاهرات 
کرده اند؛ این امر نشانه ای از شکست این کشورها است. مردم 

جهان به دروغ های آمریکا و اسرائیل پی برده اند.
به گزارش ایسنا، ســردار علی فدوی در مراسم تکریم و 
معارفه فرمانده ســپاه کردستان با گرامیداشت یاد و خاطره 
امام شهدا و شهدای کردستان، به جانفشانی های مردم این 
خطه از ابتدای پیروزی انقاب اســامی اشاره کرد و افزود: 
25 هزار شهید از اول انقاب تاکنون در این سرزمین برای 
حفظ ارزش های انقاب اســامی و امنیت آن جان خود را 
فدا کرده اند. جانشــین فرمانده کل سپاه با اشاره به گذشت 
46 ســال از پیروزی انقاب اســامی تصریح کرد: از همان 
روزهای نخســت انقاب، شیطان بزرگ، یعنی آمریکایی ها، 
خباثــت و جنگ علیه مــا را آغاز کردند و یــک روز هم از 
این دشــمنی فــارغ نبوده اند.  وی افزود: اگــر آمریکایی ها 
اقدامی نکرده اند، نه اینکه نمی خواستند، بلکه نتوانسته اند و 
این دشــمنی همچنان ادامه دارد. سردار فدوی با اشاره به 
شرارت ها و خباثت های جاری دشمنان در دنیای اسام، به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه غزه در یک و 
نیم سال اخیر اشاره کرد و گفت: این جنایات با پشتیبانی، 
فرماندهی و کمک های علنی شــیطان بزرگ آمریکا صورت 
گرفتــه و بیش از 2۰ هزار کودک بی گناه در این حمات به 

شهادت رسیده اند.

دفاعی
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